
COMUNE DI MELISSA 
PROVINCIA DI CROTONE   

 
 

 
DETERMINAZIONE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

N. 17 DEL 14-03-2024 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA alla società PLUXEE ITALIA SRL per la 
fornitura dei buoni pasto elettronici mese di Gennaio e Febbraio 
2024 come da convenzione stipulata_CIG 9376218BDB 

 
L'anno  duemilaventiquattro, addì  quattordici del mese di marzo,  
 

IL RESPONSABILE 
 adotta la seguente determinazione:  
RICHIAMATI: 

 il decreto del Sindaco n. 14/2023 in data 29/12/2023, con il quale è stata attribuita al 
sottoscritto la responsabilità della III° Area Finanziaria e del Personale; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n° 9 in data 08/01/2024, esecutiva ai sensi di 
legge, di approvazione il Documento Unico di Programmazione(D.U.P.) 2024-2026;  

 la deliberazione di Consiglio comunale n° 10  in data 08/01/2024, esecutiva ai sensi 
di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il 
periodo 2024-2026; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n°104 del 27/07/2023 con la quale è 
stato approvato il nuovo regolamento “LA DISCIPLINA DEL SERVIZIO SOSTITUTIVO DI 
MENSA TRAMITE I BUONI PASTO”; 

CONSIDERATO che il Lotto 11 Calabria, risulta corrispondente alle esigenze 
dell’amministrazione comunale, sia economicamente che tecnicamente, mediante l’utilizzo 
della modalità buoni pasto elettronici del valore nominale di € 5,00, che sono esentasse per i 
dipendenti; 

RISCONTRATO che le condizioni economiche prevedono uno sconto del 12,01 sul valore 
nominale del buono di € 5,00; 

CONSIDERATO di avere aderito alla convezione CONSIP Buoni Pasto 10 – Lotto 11 
Calabria, per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa, mediante buoni pasti elettronici per 
il periodo Gennaio 2024 – Dicembre 2025, per un importo complessivo presunto per la 
durata del contratto di fornitura stimato in € 10982,40, IVA al 4,00% compresa, assegnata 
società Pluxee Italia Srl con sede a Milano, in via Gallarate 200, CAP 20151 e con P.IVA e 
C.F. 05892970152, stimato in base al trend della spesa effettuata negli anni precedenti, 
mediante contratto di fornitura avente validità di 14 mesi dalla data di emissione dell’ODA 
con riferimento n. 75919529  acquisita al protocollo dell’ente con n. 386 del 11/01/2024. 

RISCONTRATO CHE la società ha effettuato la ricarica di 186 buoni pasto Gennaio 2024 -
Febbraio 2024 sulle card nominali dei dipendenti  



Determinazione AREA ECONOMICO-FINANZIARIA n.17 del 14-03-2024 COMUNE DI MELISSA 
 

Pag. 2 

CONSIDERATO CHE con la propria determinazione n°3 del 18/01/2024 si è impegnata la 
somma di € 10.982,40 sul Cap. 280/1 del bilancio finanziario 2024 -2026 sugli rispettivi anni 
2024-2025; 

VISTA la fattura n° V624000117  del 05/03/2024 di € 851,14 con iva al 4% di € 32,74 ed un 
imponibile di € 818,40; 

CONSIDERATO altresì che il servizio sarà regolarmente reso; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, recante: “Testo unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;  

VISTO il codice dei contratti emanato con D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 

RITENUTO opportuno provvedere alla liquidazione di quanto dovuto; 

 

DETERMINA 

 

1. Di liquidare a favore della società PLUXEE ITALIA SRL, la somma complessiva di € 
851,14 per i motivi di cui in premessa; 

2. Di dare atto che la somma di € 32,74 verrà liquidata a titolo di IVA secondo il 
meccanismo dello split payment P.A. , previsto dall’art. 1 comma 629, lett. b) della Legge 
23 dicembre 2014 n° 190 (legge stabilità 2015); 

3. Di imputare la spesa pari a € 851,14 sul cap. 280/1 in conto competenza con impegno 
n. 11/2024 del bilancio finanziario 2024-2026; 

4. Di dare atto che il pagamento sarà eseguito a mezzo bonifico bancario Codice IBAN: 
IT40Y0538701665000003790389, intestato a Pluxee Italia SRL riportando la seguente 
causale:  

 Fattura N° v624000117 del 05/03/2024;  

5. Dare atto che il codice identificativo CIG risulta 9376218BDB; 

6. Di dare atto che:  
 il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto;  
 il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet 

ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;  
 avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
 giurisdizionale al T.A.R. di Catanzaro ai sensi del D. Lgs. 104/2010 e ss.mm 

entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione;  

 straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 
giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del 
D.P.R. 24.1.1971, n. 1199. 

7. Di trasmettere copia del presente provvedimento: 
 all’Ufficio albo per la pubblicazione all’Albo Pretorio, l’inserimento nella sezione 

trasparenza e l’inserimento nella raccolta generale; 
 all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto contabile e per l’emissione del 

relativo mandato di pagamento. 



Determinazione AREA ECONOMICO-FINANZIARIA n.17 del 14-03-2024 COMUNE DI MELISSA 
 

Pag. 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

ECONOMICO-FINANZIARIA 
 F.to Dott. Scarpino Vincenzo 

____________________________________ 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

Attesta 
Che la presente determinazione risulta regolare dal punto di vista tecnico. 
Lì  14-03-2024 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-

FINANZIARIA 
 F.to Dott. Scarpino Vincenzo 

____________________________________ 
 

___________________________________________________________________ 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA E CONTABILE 
Riscontrata la regolarità contabile della presente determinazione, attesta la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs n. 267/2000.  
Lì  14-03-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA  
 F.to Dott. Scarpino Vincenzo 

____________________________________ 
 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio 
per 15 giorni consecutivi dal 18-03-2024 al 02-04-2024 
Lì  18-03-2024 
 
 IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONI 
 F.to  Decarlo Eugenia Graziella 

_______________________________ 
 

 
 
Copia conforme all’originale. 



Determinazione AREA ECONOMICO-FINANZIARIA n.17 del 14-03-2024 COMUNE DI MELISSA 
 

Pag. 4 

Lì  14-03-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

ECONOMICO-FINANZIARIA 
 Dott. Scarpino Vincenzo 
 
 


